
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 23.08.2024г. № 514  

О создании Муниципального автономного учреждения «Спортивно-молодежный центр 
«Притяжение» 

Рассмотрев служебную записку председателя Комитета физической культуры, спорта 

и молодежной политики Администрации города Усть-Илимска Тэрыца Е.Ф. от 05.08.2024г., 

руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                 

от 08.08.2001г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивиду-

альных предпринимателей», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 03.11.2006г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом             

от 08.05.2010г. № 83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (му-

ниципальных) учреждений», статьями 34, 39, 43, 51, 53 Устава муниципального образования 

город Усть-Илимск, Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации му-

ниципальных учреждений муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным 

постановлением Администрации города Усть-Илимска от 28.04.2011г. № 269, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-молодежный центр 

«Притяжение» с место нахождением: Российская Федерация, Иркутская область, город Усть-

Илимск, Усть-Илимское шоссе, 6. 

2. Определить основной целью деятельности Муниципального автономного 

учреждения «Спортивно-молодежный центр «Притяжение» осуществление работы с 

молодежью. 

3. От имени муниципального образования город Усть-Илимск функции и полномочия: 

1) учредителя Муниципального автономного учреждения «Спортивно-молодежный 

центр «Притяжение» осуществляет Комитет физической культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации города Усть-Илимска; 

2) собственника муниципального имущества, закрепляемого за Муниципальным 

автономным учреждением «Спортивно-молодежный центр «Притяжение» на праве 

оперативного управления, осуществляет Комитет по управлению муниципальным 

имуществом Администрации города Усть-Илимска. 

4. Утвердить перечень мероприятий по созданию Муниципального автономного 

учреждения «Спортивно-молодежный центр «Притяжение» (далее – перечень мероприятий) 

согласно приложению. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный» и 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на 

официальном сайте Администрации города Усть-Илимска.  

6. Контроль за исполнением перечня мероприятий возложить на председателя 

Комитета физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города 

Усть-Илимска Тэрыца Е.Ф.  

 

 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 

 



 2 
Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города 

Усть-Илимска от 23.08.2024г. № 514 

 

 

Перечень 

мероприятий по созданию Муниципального автономного учреждения 

«Спортивно-молодежный центр «Притяжение» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок Ответственный исполнитель 

1 2 3 4 

1. Подготовка проекта устава Муници-

пального автономного учреждения 

«Спортивно-молодежный центр «При-

тяжение» 

до 25.08.2024г. Комитет физической культуры, 

спорта и молодежной политики Ад-

министрации города Усть-Илимска 

2. Согласование устава Муниципального 

автономного учреждения «Спортивно-

молодежный центр «Притяжение» 

до 30.08.2024г. Комитет по управлению муници-

пальным имуществом Администра-

ции города Усть-Илимска 

3. Утверждение устава Муниципального 

автономного учреждения «Спортивно-

молодежный центр «Притяжение» 

до 02.09.2024г. Комитет физической культуры, 

спорта и молодежной политики Ад-

министрации города Усть-Илимска 

4. Назначение директора Муниципально-

го автономного учреждения «Спортив-

но-молодежный центр «Притяжение» 

до 02.09.2024г. Комитет физической культуры, 

спорта и молодежной политики Ад-

министрации города Усть-Илимска 

4. Осуществление действий, связанных с 

государственной регистрацией Муни-

ципального автономного учреждения 

«Спортивно-молодежный центр «При-

тяжение» в Межрайонной инспекции 

ФНС России № 23 по Иркутской обла-

сти 

до 10.09.2024г. Муниципальное автономное учре-

ждение «Спортивно-молодежный 

центр «Притяжение» 

5.  Утверждение перечня недвижимого 

имущества, движимого имущества, зе-

мельных участков, закрепляемых за 

Муниципальным автономным учре-

ждением «Спортивно-молодежный 

центр «Притяжение» на праве опера-

тивного управления 

в течение 5 дней 

со дня офици-

ального опубли-

кования поста-

новления Адми-

нистрации горо-

да Усть-Илимска 

о создании Му-

ниципального 

автономного 

учреждения 

«Спортивно-

молодежный 

центр «Притяже-

ние» 

Комитет по управлению муници-

пальным имуществом Администра-

ции города Усть-Илимска 



 3 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок Ответственный исполнитель 

1 2 3 4 

6. Открытие лицевых счетов Муници-

пального автономного учреждения 

«Спортивно-молодежный центр «При-

тяжение» 

в течение 5 дней 

после государ-

ственной реги-

страции Муни-

ципального ав-

тономного учре-

ждения «Спор-

тивно-

молодежный 

центр «Притяже-

ние» 

Муниципальное автономное учре-

ждение «Спортивно-молодежный 

центр «Притяжение» 

7. Утверждение муниципального задания 

для Муниципального автономного 

учреждения «Спортивно-молодежный 

центр «Притяжение» с учетом расходов 

на содержание недвижимого и особо 

ценного движимого имущества, расхо-

дов на уплату налогов 

в течение одного 

месяца с момента 

государственной 

регистрации Му-

ниципального 

автономного 

учреждения 

«Спортивно-

молодежный 

центр «Притяже-

ние» 

Комитет физической культуры, 

спорта и молодежной политики Ад-

министрации города Усть-Илимска 

8. Иные мероприятий связанные с созда-

нием Муниципального автономного 

учреждения «Спортивно-молодежный 

центр «Притяжение» в соответствии с 

законодательством Российской Феде-

рации 

до 30.09.2024г. Комитет физической культуры, 

спорта и молодежной политики Ад-

министрации города Усть-Илимска, 

Муниципальное автономное учре-

ждение «Спортивно-молодежный 

центр «Притяжение», Комитет по 

управлению муниципальным иму-

ществом Администрации города 

Усть-Илимска 

 

 

 

Управляющий делами                                                                                            Е.Ф. Супрунова 

 


